
                                                   Zarządzenie Nr    85      /2010 

                                         Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej 

                                                     z dnia      26   kwietnia 2010r. 

w sprawie tworzenia na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej zespołów zastępczych miejsc 

szpitalnych stanowiących uzupełnienie łóżkowej bazy szpitalnej w razie wystąpienia sytuacji 

kryzysowych, zaistnienia zagrożenia bezpieczeostwa paostwa i w czasie wojny. 

 

         Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 18 ust. 1 w związku z art. 2 ustawy z dnia 

21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 

2004r. Nr 241, poz. 2416 z późn. zm.), § 8 ust. 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 

maja 2004r. w sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystywania publicznej 

i niepublicznej służby zdrowia na potrzeby obronne paostwa oraz właściwości organów w 

tych sprawach (Dz. U Nr 143, poz. 1515 z późn. zm.) oraz zarządzenia Nr 32/2010 Wojewody 

Świętokrzyskiego z dnia 9 kwietnia 2010r. w sprawie tworzenia na obszarze województwa 

zastępczych miejsc szpitalnych w razie wystąpienia sytuacji kryzysowych, zaistnienia 

zagrożenia bezpieczeostwa paostwa i w czasie wojny zarządzam, co następuje: 

 

        § 1. Tworzy się na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej 2 zespoły zastępczych miejsc 

szpitalnych, po 125 łóżek każdy, w wyznaczonych obiektach: 

1) Szkole Podstawowej nr 7, ul. Zielna 29, 

2) Szkole Podstawowej nr 8, ul. Podjazdowa 21. 

 

        § 2.1. Opracowuje się „Plan organizacji i funkcjonowania zespołów zastępczych miejsc 

szpitalnych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej” według instrukcji dotyczącej 

planowania, organizacji i funkcjonowania zespołów zastępczych miejsc szpitalnych 

przygotowanej przez Wojewodę Świętokrzyskiego. 

              2. Plan, o którym mowa w ust. 1, tworzy się w dwóch egzemplarzach  

i przechowywuje w: 

1) Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miasta – egzemplarz nr 1, 

2) Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Przychodnie Miejskie”  

    – egzemplarz nr 2. 

              3. Plan, o którym mowa w ust. 1, podlega corocznej aktualizacji w terminie do dnia 

31 marca każdego roku. 

 

        § 3. Do współpracy w opracowaniu planu, o którym mowa w § 2 ust. 1 oraz zgodnego  

z nim zabezpieczenia udzielania świadczeo zdrowotnych, zaopatrzenia w produkty lecznicze  

i wyroby medyczne oraz sprzęt i instrumenty medyczne, zapewnienia obsady stanowisk 

personelu medycznego, w tym wskazania kierowników zespołów zastępczych miejsc 

szpitalnych, o których mowa w § 1, wyznaczam Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej „Przychodnie Miejskie”. 



 

        § 4. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Przychodnie 

Miejskie” zobowiązuję do realizacji zadao, o których mowa w § 3, sprawowania nadzoru 

medycznego  nad utworzonymi zespołami zastępczych miejsc szpitalnych oraz do  

sporządzania na podstawie norm i wskaźników zatrudnienia dla zastępczych miejsc 

szpitalnych corocznego bilansu personelu medycznego za rok ubiegły i przesyłanie go 

Wojewodzie Świętokrzyskiemu za pośrednictwem Wydziału Bezpieczeostwa i Zarządzania 

Kryzysowego  Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w terminie do dnia 28 

lutego następnego roku. 

 

       § 5. Dyrektorów Szkół Podstawowych, o których mowa w § 1, zobowiązuję do 

przygotowania zarządzanych przez nich obiektów na potrzeby funkcjonowania zastępczych 

miejsc szpitalnych w zakresie określonym w planie, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

 

       § 6. Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, przy 

współudziale kierowników jednostek organizacyjnych , o których mowa w § 4 i 5, 

zobowiązuję do opracowania planu, o którym mowa w § 2 ust 1, w terminie do dnia  

11 czerwca 2010r. i corocznej jego aktualizacji oraz zapewnienia zgodnego z nim 

zabezpieczenia logistycznego tworzonych zespołów zastępczych miejsc szpitalnych. 

 

      § 7. Do koordynowania i nadzorowania tworzenia oraz funkcjonowania zespołów 

zastępczych miejsc szpitalnych upoważniam naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego  

i Spraw Obronnych. 

 

       § 8. Wykonanie zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

i Spraw Obronnych. 

 

       § 9. Zarządzenia wchodzi w życie   z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                   Prezydent Miasta 

 

 

                                                                                                  Roman Wojcieszek 

 


